transacto & defensione legitima nouo probata, sententia mandetur executioni: & hoc etiam in casu similis legis vel statuti tenebat Bar. *in d. l. diuus Adrianus. ff. de custo. reo.* idem Bar. *in l. demonstratio falsa. ff. de condi. & demon. 4. column. num. 13.* idem Barto. *in l. inter stipulantem. §. 1. ff. de verbo. obliga. in fine n. 13.* Baldus *in l. voluntatis C. de fideicommiss. fina. columna,* Salicetus *in l. 2. Cod. de requirendis reis. num. secundo.* Quia executione bene admittitur probatio ad declarationem sententiæ definitiuæ, argumento text. *in l. heredes palam. §. sed si notam. ff. de testa. text. in l. defensionis facultas. Cod. de iure fisci. lib. 10. text. in l. 1. & 2. cum materia. C. de senten. que sine certa quantitat. profer.* & ibi doctor. Adde tamen quòd prædicta debent intelligi quando accusatio vel inquisito proposita fuit valida: secus tamen si fuit inualida ratione personæ accusatoris, vel ex defectu formæ, vel ex alia causa: quia tunc talis sententia esset ipso iure nulla, & tunc ex fuga vel contumacia non validaretur processus, nec posset reus absens condemnari: ita probat text. singul. *in iure, in leg. si filius fa. la. 2. ff. de interrog. actio.* ubi habetur quòd ficta confessio remanata super nullo processu nihil operatur. Per què in terminis nostris & pragmaticæ tenet ibi Baldus post Doctor. antiquos, & reputat ibi singularem Iacobinus de facto Georgio, & tenet etiam gloss. expressa & ordinaria *in l. 2. §. quòd si actor. C. de iura. calum. in verb. rei qualitas.* quam ibi ad hoc notat & commendat Baldus, Paul. Salicetus & alij doctor. Angel. de Malefi. *in parte. qui iudex videns quòd inquisiti non comparent. versicul. queritur tamen. 2. column.* Hippolytus *in sua practica. §. postquam. versicul. & ultra prædicta numero 56.* & hoc idem probat prædicta pragmatica nostra, dum dicit, quòd sit posita accusatio in forma contra reum absentem: & idem esset si citationes de quibus in illa pragmatica non sint omninò obseruata, vel non fuerit terminus datus vt præcipit: quia processus & sententia esset nulla: ex quo resultatet maxima vtilitas & effectus reo condemnato in absentia, quia si fortè appateat processus nullus, & sententia ex aliqua causa, probationes, vel iudicia contra eum recepta essent nulla, & ex integro causa esset agitanda. Ex quo subinfertur quòd illo tempore testes essent mortui vel absentes, deficeret probatio: vnde cauti debent esse accusatores vel iudices in formando processu, vt non sit nullitas vel defectus in eo: licet secus esset in confessione vera & propria: quia licet fiat in processu nullo, valet, & tenet, & ex ea potest reus legitime condemnari: quia talis confessio excludit omnem nullitatem & solennitatem, argumento text. *in l. si confessus. ff. de custodia reorum.* & ibi no. & commen. Barto. Ange. & alij doctor. text. *in l. proinde. la. 2. paragrapho fin. Digestis ad legem Aquil. text. in c. 1. de accusa. libro 6. textus in capite Pisanis. de resti. spoliat.* & tenet Innocent. *in c. qualiter & quando. de accusa.* & ibi commun. doctor. Bald. *in l. 1. ff. de iurisdi. omni. iudi. 1. lectu. fin. col.* idem Bald. *in l. 2. Cod. de re iudi.* idem Bald. *in l. unica. Cod. de confessis, pen. col.* Paul. de Cast. & ibi communiter alij doctor. *in leg. si ita stipulatus. §.*